
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Jedlička Jméno: Vojtěch Osobní číslo: 499519
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Fyzioterapie

Název práce: Předprotetická fyzioterapie po transfemorální amputaci dolní končetiny s využitím
interim TF protézy

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

29

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 18

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

7

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

37

5. Celkový počet bodů 91

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jsou INTERIM protézy individuálně zhotovené pomůcky? Popište jejich konstrukční řešení.

2. Je nezhojená jizva kontraindikací pro zahájení fyzioterapie pomocí INTERIM protéz?

3. Vyjmenujte pozitivní a negativní účinky využití INTERIM protéz při fyzioterapii.



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

V rámci odborné praxe se student seznámil s metodikou předprotetické terapie u pacientů po amputaci v oblasti
dolních končetin. Konkrétně ho zaujalo využívání tzv. rehabilitačních protéz. Po bližším seznámení s tímto postupem
se rozhodl zpracovat ho jako svou bakalářskou práci.

K řešení daného tématu přistupoval systematicky a zodpovědně. Vzhledem k velmi omezenému množství dostupné
literatury byl nucen vycházet i ze svých vlastních zkušeností, individuálně získaných při vlastní práci s pacienty. Zde
oceňuji  jeho  empatické  jednání,  ochotu  a  profesionální  přístup  k  pacientům  i  spolupracovníkům  v  rámci
ošetřovatelského týmu.
Na  konzultace  docházel  připravený,  s  vlastními  názory,  schopný  diskutovat  na  dané  téma.  Dílčí  úkoly  plnil
zodpovědně.

V diskusi  uvádí  a  zdůvodňuje  možnou návaznost  a  další  využitelnost  této  speciální,  málo  rozšířené metodiky
fyzioterapie u pacientů po amputaci v oblasti dolních končetin. Zamýšlí se nad zlepšením technického zpracování
protéz a také nad rozšířením tohoto postupu v terapii amputovaných.

Práci  považuji  za zdařilou i  s drobnými formálními nedostatky. Oceňuji  zájem a zpracování dané problematiky
studentem, který se s ní setkal až v průběhu praxe a dokázal do ní proniknout.

Jméno a příjmení: Mgr. Bohuslava Věchtová
Organizace: Fakultní nemocnice Hradec Králové
Kontaktní adresa: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


